
 
Direzione Sanitaria 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 113  DEL 30.01.2020 

 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

 

 

Oggetto: Piano Attuativo Aziendale di Governo delle Liste di Attesa ex DCA n.52/2019 – modifiche ed 

integrazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.  

  

  

F.to Il Direttore Sanitario 

                    Dr.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D. Lgs n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

 

            Favorevole                                                      Favorevole  

 F.to Il Direttore Amministrativo                                                F.to Il Direttore Sanitario      

      Dr. Stefano Visani                                      Dr.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

 

 

Premesso  che con DCA n.52 del 4 luglio 2019, pubblicato sul BURC n.41 del 22/07/2019, 

recante “Piano Nazionale per il Governo delle Liste di Attesa 2019/2021 (PNGLA 

2019/2021). Recepimento Intesa e adozione del Piano Regionale per il Governo delle 

Liste di Attesa 2019/2021 (PRGLA 2019/2021)”, la Regione Campania emanava 

l’aggiornamento delle “Linee di indirizzo regionali per la riduzione dei tempi di 

attesa”; 

 

 che Entro 60 giorni dall'adozione del Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa 

(PRGLA), le Aziende Sanitarie adottano un nuovo Programma Attuativo Aziendale o 

aggiornano quello in uso, in coerenza con quanto definito in ambito regionale e 

provvedono all’invio dello stesso alla Regione che provvederà al monitoraggio delle 

iniziative e degli interventi attuati; 

  

 Che tale Piano Attuativo Aziendale è stato adottato dall’Azienda con Delibera del 

Direttore Generale n. 897 del 18/11/2019; 

  

 Che con DCA n.23 del 24/01/2020 la Regione Campania ha modificato il vigente 

PRGLA 2019-2021; 

 

Considerata  la necessità di dover procedere ad adottare tali modifiche nel citato Piano Attuativo 

Aziendale; 

 

Visto  che con Disposizione n.157 del 02/04/2019 veniva individuato quale Referente Unico 

Aziendale ALPI e Liste di Attesa il Dr. Lanfranco Iodice, per le operazioni connesse 

alla gestione delle attività e delle procedure di pertinenza; 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue: 

 

- di procedere alla modifica del Piano Aziendale di Governo delle Liste di Attesa (PAGLA) 2019-2021 

in ottemperanza a quanto disposto dal DCA n.23 del 24 gennaio 2020, in allegato al presente atto e 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- di procedere alla pubblicazione del PAGLA 2019-2021 così modificato sull’apposita sezione del sito 

web aziendale; 

- di inviare il presente atto agli Organi regionali competenti per i seguiti di competenza. 

 

 

 

          F.to Il Direttore Sanitario 

          Dr.ssa Emilia Anna Vozzella 

F.to Il Dirigente Medico – Direzione Sanitaria 

 Dr. Lanfranco Iodice 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

  

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario;  

  

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.;  

  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;   

  

   

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;  

  

  

 

 

D E L I B E R A 

  

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:  

  

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;   

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;   

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.  

 

 

       F.to IL DIRETTORE GENERALE 

       Avv. Anna Iervolino 

 

 



Data consegna  

  

  

  

  

  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA:  

  

È stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, Il   

  

                                                                                  Il Funzionario                                                                                      

                  Giacomo IAZZETTA 

  

  

  

È divenuta esecutiva il 30.01.2020  

  

                                                                                 Il Funzionario                                                                                      

                Giacomo IAZZETTA 

  

  

  

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

  

  

                                                                                 Il Funzionario                                                                                      

                Giacomo IAZZETTA 

  

  

  

  

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO  

  

  

                                                                                  Il Funzionario                                                                                      

                Giacomo IAZZETTA 


